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برایم بنویس 
معنــی فاصله هــا چیســت برایــم بنویس

درد این واژه ســرا چیســت برایــم بنویس
تــو تماشــاگر من بلکــه نه مــن فاصله ای

علــت دوری مــا چیســت برایــم بنویس
همــه جا غــرق دعــا می شــوم از آمدنت

معنی اشــک و دعا چیســت برایم بنویس
خون دل خوردنت از بار گناهان من اســت

معنی شــرم و حیا چیســت برایــم بنویس
مثنــوی نــه، غزلــی نه ، نــه قصیــده آقا

مصــرع از درس وفا چیســت برایم بنویس
دســت من را تو نگیری بــه زمین می افتم

حکمت دســت شما چیســت برایم بنویس
تــو برایم بنویســی بــه یقیــن می فهمم

حرمــت خون خدا چیســت... برایم بنویس
  مهرشاد واحدی

نامکرّر 
پیمبرهــا آزاده  وارث  ســام 

عصــاره دل آیینه گــون کوثرها
کلیم! نوح! محمّد! مسیح! ابراهیم!

خاصــه دل پــاک پیام آورهــا
روان شده است به رگ های آسمان خونت

که می زند به هوای تو نبض خاورها
نه شایدی، نه گمانی، به حتم می آیی

خدا نشــانده تو را در تمام باورها
بــه کاهنان پر از ادّعا خبر بدهید

شنیده شد نفس یوسف از پس درها
نفس بکش که در این عصر زرد پاییزی

نسیم پر شود از عطر پاک گلپرها
بیا و از جگر ریش ریش باغ بپرس

چه ها گذشته بدون تو بر صنوبرها
چه بی حواس زمینی! چه ظهر غمگینی

تو را ندید که می آیی از پی سرها
تو را ندید که با ذوالفقار خاموشت

نشسته ای چه غریبانه بین خنجرها
چگونه »ناحیه« خواندی کنار آن گودال؟

چقدر خم شده قدّت به یاد خواهرها؟
هزار شــاعر نور و هزار شعر صبور

کشــانده اند تو را تا خیال دفترها
هــزار بار نوشــتند و تازگی داری

طایــه دار تمامــی نامکرّرهــا...
  حسنا محمدزاده

عاشق ترین ذات 
همین است ابتدای سبز اوقاتی که می گویند

و سرشار گل ست آن ارتفاعاتی که می گویند
نرگــس - طلــوع زاده  از  زلالــی  اشــارات 

پیاپی می وزد از سمت میقاتی که می گویند
زمین در جستجو هرچند بی تابانه می چرخد

ولی پیداست دیگر آن عاماتی که می گویند
جهان این بار، دیگر ایســتاده با تمام خویش

کنــار خیمه ســبز ماقاتی کــه می گویند
کنــار جمعه موعــود، گل های ظهــور او -

یکایک می دمد طبــق روایاتی که می گویند
کنون از ابتدای دشــت های شــرق می آید

صــدای آخرین بند مناجاتــی که می گویند
و خاک، این خاک شاعر، آسمانی می شود کم کم

در استقبال آن عاشق ترین ذاتی که می گویند
و فردا بی گمان این سمت عالم روی خواهد داد

ســرانجام عجیــب اتفاقاتی کــه می گویند
 زکریا اخلاقی

 عهد آدینه 
جمعه هــا واژه غــم حــس تکامــل دارد

بغــض مي گیرد و شــب گریــه تمایل دارد
جاي خالــي که دگر واژه طاقت فرساســت

مانــده ام صبــر چرا بــي تو تحمــل دارد؟
عهد آدینه که خود قصّه شــرمندگي اســت

صبــح مي بندد و شــب جنــس تقابل دارد
ســنگ بر ســنگ نشــد بند به جز نام شما

کعبــه ایــن گونه بنا گشــت تعــادل دارد
آســمان شوق شــما هســت که باران دارد

یــا زمیــن گســتره از فرش گایــل دارد؟
گردش مــاه و زمیــن از نظــرت مي گذرد

دارد اهــل،  تأمــل  بــر  آینــه  و همیــن 
عــدل، بر آمدنــت صبر کنــد ور نه دمي -

ظلــم و بیــداد کجــا تــاب تعلـّـل دارد؟
دفتــر شــعر که طوفــان زده قافیه هاســت

بیــت بیتــش اثــر از میــل تفــأل دارد
  محمد رضا حیدری تفرشی

امداد آسمانی 
غــروب روز سه شــنبه دلم هوایی توســت

و عاجزانــه نگاهــش بــه میزبانی توســت
غــروب روز سه شــنبه دوبــاره می خوانــم

بیــا کــه لحظــه امداد آســمانی توســت
نظر به حال دلم کن که سرد و خاموش ست

همــه امید مــن آقا بــه مهربانی توســت
دوبــاره ایــن دل شــیدا مســافر راه ســت

مســیر عاشــقی ام صحن جمکرانی توست
داد بزرگــی  مــرا  تــو  مرحمــت  نــگاه 

بیــا که شــعر و غزل ها همه فدایی توســت
بیــا و روضــه کرب و بــا بخوان امشــب

بیا که فاطمه مشــتاق روضه خوانی توســت
 هاشم محمدی آرا

تکلیف زمین
چشــمی بچرخان تــا پیام دیگری باشــد

پایــی بکوبــان! تــا قیــام دیگری باشــد
بــاور مکن در ســینه ما بعــد از آن فریاد -

جــز ســوختن هرگز نظــام دیگری باشــد
سخت ست،  ای شیرین ترین تسبیح! تلخی را -

بشناســی و شــهدت به کام دیگری باشــد
امــروز ما را خــوار می خواند جهان شــاید

فــردا بــه فکــر اتهّــام دیگــری باشــد
با یــازده پیمانــه، تکلیف زمین گیج ســت

شک نیســت، در میخانه جام دیگری باشد
خورشــیدهای خانه ات را  ای زمین بشــمار

تــا روشــنت گــردد امــام دیگری باشــد
شــاید اگــر آیینه هــا را خوب بشناســی

بعد از حَسَــن، حُســن ختام دیگری باشد
مرتضی حیدری آل کثیر

اخبار ادبی و هنری
انتشار یک کتاب جدید از مقام معظم رهبری

انتشارات انقاب اسامی کتاب »تفسیر سوره  برائت« حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای را بر مبنای جلسات تفسیری ایشان در سال ۱۳۵۰ منتشر کرد.

سلسله جلسات تفسیر قرآن کریم توسط حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
از پاییز سال ۱۳۵۰ در مدرسه  »میرزاجعفر« مشهد)دانشگاه رضوی فعلی( شروع 

شد.
در این جلسات سوره های مبارکه  مائده، انفال، برائت و آیاتی از سوره  مبارکه  
یونس مورد تفســیر و تبیین قرار گرفت. تفســیر ســوره  مبارکه  برائت از اوایل 
ســال ۱۳۵۱ آغاز و حدوداً تا بهمن ۱۳۵۱ _ برابر با محرّم الحرام ۱۳۹۳هجری 

قمری- ادامه یافت.
این درس تفســیر که یکی از دو درس تفســیر در حوزه علمیّه  مشــهد در 
آن روزگار بــود، به طور معمول در روزهای تعطیلی دروس رســمی حوزه یعنی 
پنجشنبه ها و جمعه ها در »مدرســه  میرزاجعفر« از مدارس علمیّه  در محدوده  
حرم مطهر و بعدها در مســجد »پایین خیابان« و ســپس مسجد قبله، برگزار 

می شد.
روش بکار رفته در این جلسات تفسیری، روش اجتهادی است که در آن بر 
اســتفاده و راهیابی به مقصود آیات با استفاده از تفکر و تعقل تاکید شده است. 
ضمــن اینکه در کنار روش عقلی اســتفاده از روش تفســیری قرآن به قرآن و 

بهره گیری معتنابه از روایات کاما مشهود است.
این جلســات به دلیل مضمون و محتوای روشنگرانه و کاربردی آن در زنده 
کردن روح اســامی در مخاطبان از ســوی رژیم طاغوت به شدت مورد توجه و 

کنترل بوده است.
پیش از این و در ســال ۱۳۹۳ مجموعه  مبانی و قواعد تفســیری حضرت 
آیت الله العظمــی خامنه ای برگرفته از متون این جلســات تفســیری به صورت 
کتابی مســتقل، استخراج و توسّط نشر »نســیم انقاب« وابسته به »انتشارات 
انقاب اســامی« با عنوان »مروری بر مبانی، روش و قواعد تفســیری حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در تفســیر ســوره  توبه« منتشر شده بود. برای تتمیم 

فایده، آن کتاب به ابتدای متن تفسیر سوره  مبارکه  برائت افزوده شد.
این کتاب برای مجامع علمی و نیز عموم مردم قابل استفاده است و می تواند 
منبعی برای دروس تفسیر تخصّصی و مبانی و قواعد تفسیری رشته  علوم قرآن 

و حدیث قرار گیرد.
فیس بوک با فروش اطلاعات کاربرانش

ترامپ را پیروز کرد!
مارک زاکربرگ، بنیانگذار و مدیرعامل فیس بوک در جلســه سنای آمریکا 
اعتراف کرد که با فروش اطاعات کاربرانش به یک موسسه در کمپین انتخاباتی 
ترامپ به نام »کمبریج آنالیتیکا«، باعث شده که سهم عمده ای در پیروزی دونالد 

ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا داشته باشد. 
اطاعات 87 میلیون کاربر فیس بوک توسط فردی به نام »الکساندر کوگان« 
جمع آوری شــد که یک بازی ساده اینترنتی در این شبکه به راه انداخته بود تا 
کاربران با ارائه اطاعات شــخصی خود، ظاهرا خصوصیات شخصیتی خویش را 
کشف کنند! بازی هایی که کاربر، انواع و اقسام ویژگی ها و اطاعات شخصی خود 
را عرضه می کند تا دریابد چگونه شخصیتی دارد و با چه افرادی می تواند دوستی 
و آشــنایی پیدا کند. اطاعات خصوصی ای کــه در گفتن آنها برای نزدیکترین 
آشنایان خود، تردید می کنند اما متاسفانه این اطاعات شخصی و خصوصی را به 
راحتی و با دســت و دل بازی در اختیار کانال ها و شبکه های اجتماعی اینترنتی 
قرار داده تا از این طریق نوع شــخصیت خود را بشناسند یا آینده شان مکشوف 
شــود. اما همین اطاعات به ظاهر بی ارزش و فردی به قیمت میلیون ها دلار به 
موسســات تحلیل داده ها و اطاعات همچون »کمبریج آنالیتیکا« فروخته شده 
است تا جهت جمع آوری آراء بیشتر برای ترامپ مورد استفاده قرار گیرد و یا به 
قول مارک زاکربرگ »با ترول کردن کاربران دیگر و یا دستکاری کردن امکانات 

این شبکه اجتماعی، اذهان رای دهندگان را هدف بگیرند.«
البته پیش از این نیز در موارد مختلف از ارتباط فیس بوک با سرویس های 
اطاعاتی غربی پرده برداشــته شــده بود، از جمله نشــریه یهودی- فرانسوی 
»لومگزین دی یســراییل« در اکتبر 2۰۰۹ مطالبی انتشار داد که در آن، نقش 
شــبکه فیس بوک به عنوان ابزار کســب اطاعات از کاربرانش جهت تحلیل و 
برنامه ریزی ســازمان های اطاعاتی و امنیتی اســرائیل افشاء شده بود. سندیت 
این افشاگری )اگرچه در مجموعه رســانه های غرب بازتاب چندانی نیافت و به 
طور همه جانبه ای بایکوت شــد( اما در آن حد بود که سفیر اسرائیل در پاریس 
، مجله »لومگزین دی یســراییل« را متهم به افشــای اسراری کرد که نبایستی 
آنها را برای دشــمن فاش می نمود! پرونده ای که »لومگزین دی یسراییل« برای 
فیس بوک منتشر کرد شــامل اطاعاتی درخصوص راه های جاسوسی براساس 
متدهای مخابرات اســرائیل و آمریکا از طریق افرادی عادی بود که خطرات این 
ماموریت را نمی دانستند. این روزنامه نوشت: »این گونه افراد فکر می کنند فقط 
وقت خود را در برابر صفحات چت تلف می کنند و چیز مهمی نیست بلکه حتی 
این موضوع را به فکاهی نیز می گیرند.«»لومگزین دی یسراییل« این اقدام رژیم 
صهیونیستی را »جاسوسی اینترنتی« توصیف کرد. برپایه این گزارش، اسرائیل 
از طریــق فیس بوک به میزان زیادی از اطاعات درباره اســتفاده کنندگان این 
ســایت در جهان عرب و اسام دسترسی پیدا کرد، آنگاه برای تخمین و ارزیابی 
وضعیت جوانان کشــورهای عربی و اسامی، آن را در اختیار اساتید روانشناسی 
وابســته به دســتگاه های امنیتی قــرار داد. قابل ذکر اینکــه »فیس بوک« از 
فعال ترین شبکه های تبلیغاتی و پروپاگاندای غرب در جریان فتنه پس انتخابات 
ریاســت جمهوری سال ۱۳88 به شمار آمد که بخش عمده ای از جنگ روانی و 

ترویج شایعات و انتشار اخبار جعلی در آن ایام را برعهده داشت.
فاجعه تقلیل ازدواج 

سر از کتاب فروشی ها درآورد
جلد ششــم مجموعه کتاب های »سبک زندگی اســامی« با نام »کاهش 
جمعیت؛ فاجعه تقلیل ازدواج و تهدید نســل« توسط انتشارات قدر ولایت وارد 

بازار نشر شد.
این کتاب که به منظور تبیین بیانات رهبر معظم انقاب اسامی و با توجه 
به ادامه سیاســت های غلط تهدید نسل، تقلیل ازدواج و پیر شدن جامعه ایرانی 
توســط علی معصومی به رشته تحریر درآمده؛ شــامل 8 فصل در ۳6۰ صفحه 
است. رهبر انقاب ابتدا در آبان ماه سال ۱۳۹2 و سپس در تیر ماه ۱۳۹4 ضمن 
تأکید بر سیاســت افزایش جمعیت؛ تغییر سیاست های دولت و رسانه ها را برای 
فرزندآوری بیشــتر و جلوگیری از خطر کاهش نسل جوان و پیر شدن جمعیت 
خواستار شدند. بر این اساس نویسنده در نیمه نخست این کتاب ابتدا به ازدواج 
به عنوان بنیان قدسی و ضامن حیات ملی در پنج فصل پرداخته و تفکر لیبرالی 
برای تقلیل ازدواج و نیز اعتقادات اســامی برای ترویج ازدواج را بررســی کرده 
است. کتاب در نیمه دوم نیز مسئله جمعیت و اثرات آن در اقتدار ملی و اسامی، 
تحولات جمعیتــی ایران از آغاز تاکنون از جملــه در دوره پهلوی اول و دوم و 
جمهوری اسامی ایران و تاریخچه تهدید نسل و عقیم سازی و نقش بیگانگان و 

کانون های استعماری در آن مورد بررسی قرار داده است.
نمایش فیلم هایی از فلسطین، یمن و میانمار 

در جشنواره جهانی فجر
در سی و پنجمین دوره جشــنواره جهانی فیلم فجر فیلم هایی از سوریه و 

لبنان و فلسطین و همچنین فیلم هایی از یمن و میانمار وجود دارد.
سیدرضا میرکریمی در نشستی خبری گفت: در این دوره از جشنواره بیش 
از ۱6۰ فیلم نمایش داده می شــود و امســال ۳۰۰ مهمان از 78 کشور را پذیرا 

خواهیم بود.
دبیر جشــنواره جهانی فیلم فجر با  اشاره به اتفاق شوم سال گذشته و طرح 
مســئله تغییر پایتخت فلسطین از سوی رژیم صهیونیســتی گفت: در پی این 
موضوع خشــم جهانی بــه وجود آمد و ما را متقاعد کرد کــه جغرافیای خود را 
گسترده تر کنیم و می دانم که فیلم های زیبایی در این بخش از سوریه و لبنان و 
فلسطین وجود دارد و فیلم هایی از یمن و میانمار در این بخش رونمایی خواهند 
شد. وی اظهار داشت: »الیور استون« فیلمساز آمریکایی همراه ما خواهد بود که 
اصرار داشتند با ما باشند و کاس هایی برگزار کنند و برنامه مفصلی در زمینه های 
مختلفی نیز دارند. دبیر سی و ششمین جشنواره جهانی فیلم جهانی فجر در مورد 
گزارش روزنامه صهیونیســتی هاآرتص و ابراز ناراحتی رژیم صهیونیستی از نفوذ 
سینمای ایران در منطقه گفت: این نشان می دهد جشنواره ما الهام بخش است و 
این عصبانیت آنها کاما طبیعی است. از نظر ما کشورهای منطقه از سینمای ایران 
بسیار درس گرفتند و می توانیم رد پای سینماگران بزرگمان را در قفقاز و ترکیه 
و دیگر نقاط منطقه ببینیم. سرمایه گذاری روی دیپلماسی عمومی هزینه های هر 
کشوری را در حوزه سخت افزاری به شدت کاهش می دهد.از جمله اتفاقات عجیب 
در این نشست، معرفی یکی از بازیگران به عنوان داور بخش فیلم های اول توسط 

میرکریمی بود که وی اصا سوابق قابل توجهی دراین زمینه ندارد.

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: گاهــی رنج و زحمت زنده نگهداشــتن 
خون شــهید، از خود شهادت کمتر نیســت. رنج چندین ساله 

زینب کبری)س( از این قبیل است.

صفحه 3
پنج شنبه ۲3 فروردین ۱3۹۷

۲۵ رجب ۱43۹ - شماره ۲۱۸۸۰

تشییع با شکوه پیکر پاسداران شهید مدافع حرم 
بر شانه های مردم قدرشناس

مراســم تشــییع و وداع با پیکر 7 شهید 
مدافع حرم نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
که در جریان حمله موشکی رژیم صهیونیستی 
به پایگاه هوایی شهر حمص سوریه به شهادت 
رسیدند با حضور انبوه مردم قدرشناس در چند 

شهر کشور برگزار شد.
به گزارش فارس، پیکر شهید مدافع حرم ستوان 
یکم پاســدار »مرتضی بصیری پــور« دیروز با حضور 
پر شور مردم بیرجند تشییع و در گلزار مطهر شهدای 

این شهر به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، آیین تشییع پیکر این شهید مدافع 
حرم دیروز با حضور گسترده مردم، خانواده های شهدا، 
نماینده ولی فقیه و استاندار خراسان جنوبی از محل 
هیئت ابوالفضلی بیرجند به سمت گلزار شهدای این 
شهر تشییع و پس از قرائت نماز، به خاک سپرده شد.

شهید بصیری پور از نیروهای سپاه انصارالرضا)ع( 
خراســان جنوبی و متولد ۱۳6۵ در روستای اسام 

آباد نهبندان بود.
تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم 

در کاشان
پیکر مطهر شــهید مدافع حرم سرهنگ پاسدار 

»مهدی دهقان یزدلی« نیز در کاشان تشییع شد.
به گزارش فارس، مراســم تشــییع پیکر مطهر 
شــهید »دهقان یزدلی« صبح دیروز با حضور پرشور 
مردم ولایت مدار کاشان از ناحیه مقاومت بسیج این 
شهرســتان به طرف میدان کمال الملک برگزار شد و 
آیت الله عبدالنبی نمازی امام جمعه کاشــان بر پیکر 

مطهر این شهید والامقام نماز اقامه کرد.
پیکر مطهر این شــهید مدافــع حرم که از یگان 
نیروی هوافضای سپاه کاشان بود، بعد از ظهر دیروز 

در روستای یزدل به خاک سپرده شد.
استقبال پرشور مردم 

از نوزدهمین شهید مدافع حرم تبریز
پیکر مطهر شــهید مدافــع حرم، »اکبــر زوار 
 جنتی«، با اســتقبال پر شــور مردم تبریز تشــییع 

شد.
پیکر مطهر سرگرد پاسدار شهید »زوار جنتی« با 
حضور گســترده و پرشور مردم تبریز از میدان شهدا 
تا میدان ساعت تشییع شد. پس از اقامه نماز بر پیکر 
مطهر این شــهید مدافع حرم توسط حجت الاسام 
آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، پیکر 
این شهید والامقام در گلزار شهدای محله شنب غازان 

تبریز به خاک سپرده شد.
تشییع پیکر شصت و هشتمین 

شهید مدافع حرم خوزستان در اهواز
همچنین پیکر مطهر سروان پاسدار شهید مدافع 
حرم »ســید عمار موســوی« صبح دیروز از مسجد 

امیرالمؤمنین )ع( کوی علوی اهواز بر روی دســتان 
مردم شــهیدپرور و ولایی این شهر با شکوه خاصی 

تشییع شد.
مردم همیشه در صحنه اهواز با حضور باشکوه در 
این مراسم در کنار خانواده های شهدا بار دیگر ضمن 
تجدید بیعت با آرمان های بلند شهدا، پیام وحدت و 

ولایتمداری را به جهان مخابره کردند.
پیکــر مطهر این شــهید والامقام که شــصت و 
هشتمین شهید مدافع حرم خوزستان است، پس از 
تشــییع و اقامه نماز توسط آیت الله جزایری نماینده 
ولی فقیه در خوزســتان، در حرم مطهر حضرت علی 

بن مهزیار اهوازی به خاک سپرده  شد.
وداع با پیکر ۲ شهید مدافع حرم 

در ستاد هوافضای سپاه
مراسم تشییع و وداع با پیکر دو شهید مدافع حرم، 
»حامد رضایی« و »محمدمهدی لطفی نیاســر« نیز 
صبح دیروز در حسینیه امام رضا)ع( نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران انقاب اسامی برگزار شد.
این مراسم با حضور پر شور مردم تهران، محمدباقر 
قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و جمعی 
از فرماندهان نیروهای مسلح از جمله سردار امیرعلی 
حاجــی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه و امیر 

فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( برگزار شد.

پس از این مراسم پیکر شهید مدافع حرم سرگرد 
پاســدار»حامد رضایی« با حضور گسترده قشرهای 
مختلف مردم در خیابان ۱7 شــهریور )شادآباد( به 
ســمت گلزار شهدای یافت آباد تشــییع و به خاک 
ســپرده شد.پیکر شهید سرهنگ دوم پاسدار مهدی 
لطفی نیاســر نیز برای تشــییع و خاکسپاری به قم 
منتقل شد. مراسم تشــیع پیکر این شهید والامقام 
ساعت ۹:۳۰ صبح امروز از مقابل مسجد امام حسن 
عســکری)ع( به ســمت حرم مطهر حضرت فاطمه 

معصومه)س( برگزار می شود.
تشییع پیکر شهید مدافع حرم در پرند

دیــروز همچنین پیکر مطهر پاســدار شــهید 
»حجت اله نوچمنی« از شهدای مدافع حرم با حضور 
پرشــور اقشــار مختلف مردم در شــهر پرند تهران 

تشییع شد.
پیکر شهید نوچمنی که از ساکنان پرند بود بعد 
از تشییع برای تدفین به زادگاهش در گرگان منتقل 
شد. پیکر مطهر این شهید گرانقدر همزمان با سالروز 
شهادت امام موسی کاظم)ع( ساعت ۹ صبح امروز از 

بهداری سپاه گرگان تشییع می شود.

گفتنی اســت، این هفت شهید مدافع حرم که از 
نیروهای هوافضای سپاه پاسداران بودند و برای دفاع از 
حرم اهل بیت)ع( و ایستادگی در برابر تروریست های 
تکفیری و دفاع از امنیت ملی میهن به ســوریه اعزام 
شــده بودند، روز دوشنبه به همراه چند تن دیگر از 
رزمنــدگان جبهه مقاومــت در جریان حمله هوایی 
جنگند ه های رژیم صهیونیســتی به پایگاه هوایی در 

حمص سوریه به شهادت رسیدند.
تشییع شهید مدافع حرم لشکر فاطمیون 

در شهرری
پیکر مطهر شــهید مدافع حرم لشکر فاطمیون 

»شهرام هوتکی« در شهرری تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پیکر مطهر 
شــهید مدافع حرم »شهرام هوتکی« دیروز با حضور 
خانواده های معظم شــهدا و ایثارگران طی مراســم 
باشــکوهی از میدان شهرری به سمت حرم حضرت 
عبدالعظیم حســنی )ع( تشــییع و سپس در قطعه 
۵۰ گلزار شهدای تهران در کنار همرزمانش به خاک 

سپرده شد.
این شهید افغانســتانی در دفاع از حرم حضرت 
زینب )س( به دست تروریست های تکفیری به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.

تصمیمات جدید دولت برای ساماندهی بازار ارز

بدون ثبت سفارش
اجازه واردات داده نمی شود

آموزش  وزیــر 
گفت:  پــرورش  و 
پیام رسان های داخلی 
به ســرعت در حال 
رشد هســتند و در 
فعالیت های  حــوزه 
آمــوزش و پرورش 
نیز به ســرعت آنها 

اذعان وزیر آموزش و پرورش به صدمات تربیتی پیام رسان های خارجی به دانش آموزان

پیام رسان های داخلی جایگزین نمونه های خارجی 
در آموزش و پرورش می شوند

معاون اول رئیس جمهوری گفت: برای واردات 
کشور تنها با سفارشی که در وزارت صنعت و 
تجارت انجام می گیرد می توان کالاها را با دلار 
4۲00 تومان وارد کرد و لذا هیچ وارداتی بدون 
ثبت سفارش در وزارت صنعت صورت نخواهد 

گرفت و به رسمیت شناخته نمی شود.
اسحاق جهانگیری روز چهارشنبه پس از جلسه 
ســاماندهی بــازار ارز در جمع خبرنــگاران درباره 
موضوعات مطرح شــده در جلسه ساماندهی بازار ارز 
افــزود: معاون اول رئیس جمهور تاکیــد کرد: از روز 
شــنبه هر کس که می خواهد واردات انجام دهد  سه 
باید در وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش 

کند و کالای خود را با ارز 42۰۰ تومان وارد کند. 
وی افــزود : هیچ وارداتی بدون ثبت ســفارش 
به رســمیت شناخته نمی شــود. ما انتقال ارز را جز 
از مســیری که قوانین گمرکی مشــخص کرده اند، 
به رسمیت نمی شناســیم. کسی نمی تواند بگوید به 
دنبال تهیه ارز هستم تا واردات انجام دهم. کسی که 
می خواهد واردات داشته باشد باید ثبت سفارش انجام 

دهد تا سیستم بانکی ارز موردنیازش را تامین کند.
جهانگیری با تاکید بر اینکه دولت ارز تمام نیازهای 
منطقی کشور اعم از کالا و خدمات را تامین می کند، 
تصریــح کرد: از تاکیــدات رئیس جمهور و دولت این 
است که افرادی که ارز دارند، ارز خود را با اطمینان در 
بانک ها سپرده گذاری کنند و سود آنها را بگیرند و در 

هر مقطعی که خواستند عین ارز و سودش را از سیستم 
بانکی دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه دولت به اجرای 
قولهای خود به خصوص در قراردادهای بانک ها و مردم 
متعهد است، اظهار کرد: اگر در این زمینه بانکی تخلف 
کرد، مردم می توانند ازبانک شکایت کنند و قوه قضائیه 

هم حتما از حقوق مردم دفاع خواهد کرد.
 قیمت کالاهای اساسی و دارو 

با سیاست ارزی دولت گران نمی شود
همچنین حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه 

ستاد اقتصادی دولت درخصوص مدیریت بازار ارز 
که روز چهارشنبه برگزار شد ، سیاست اخیر ارزی 
دولــت را گامی مهم بــرای کاهش نگرانی مردم، 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و کاستن از ابهام 
 و افزایش پیش بینی پذیری و امکان برنامه ریزی آنان 

دانست. 
وی در این جلســه، شــفافیت را از سیاست های 
اصلی این دولت دانست  و گفت: شفافیت زمینه های 
شکل گیری فســاد را مسدود می کند و این سیاست 

 اقدامــی در جهــت ایجــاد شــفافیت در بــازار ارز 
است. 

رئیس جمهــور تأکید کرد کــه در چارچوب این 
سیاست قیمت کالاهای اساسی و دارو افزایشی نخواهد 
یافت و دولت همه پیش بینی لازم را برای حمایت از 

حفظ قیمت این کالاها انجام داده است. 
روحانی اجرای موفق این سیاست را یک ضرورت 
ملی دانســت و همه دســتگاه ها و قوا را به همکاری 

کامل با آن فرا خواند. 
در همین راســتا، ولی ا... سیف، رئیس کل بانک 
مرکزی نیــز در یک برنامه تلویزیونی گفت: با حذف 
نرخ مبادله ای برخی از کالاها که عمدتا دارو و کالاهای 
اساســی بودند و با ارز ارزان تر مبادله ای تامین اعتبار 
می شدند از این پس با تک نرخ اعام شدن، ارز دریافت 
خواهند کرد، اما این موضوع به هیچ عنوان دلیلی برای 
افزایش قیمت آنها نخواهد بود چون بر اســاس مدل 
به نحوی عمل خواهد شــد که با توسل به سازوکار 
خاصــی منابع حاصل از اختــاف قیمت پیش بینی 
شده در بودجه و قیمت اعام شده فعلی صرف ثبات 

قیمت آنها شود. 
همچنین بر اساس گزارش ها روز گذشته قیمت 
یورو در بازار ارز افت قابل توجهی داشته است. در بازار 
ارز یــورو با 87۰ تومان کاهش 6۱7۵ تومان، پوند با 
افت ۱۱۰۰ تومانی 77۰۰ تومان و درهم با ۱۳۰ تومان 

کاهش ۱4۹۰ تومان فروخته شد.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: در 
داخلی  پیام رســان های  از  با حمایت  اینکه 
اتفاقاتی بیفتد که به توسعه آنها منجر شود، 

یک اجماع ملی وجود دارد.
ســید عباس صالحی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در خصوص جلسه مرکز ملی فضای مجازی 
در مورد پیام رســان های داخلی دارای بیش از یک 
میلیون عضو، گفت: این جلسه از سوی مرکز ملی 
فضای مجازی برگزار شــد و من به عنوان سخنران 

در این جلسه حضور داشتم.
وی افزود: در اینکه با حمایت از پیام رسان های 
داخلی اتفاقاتی بیفتد که به توسعه آنها منجر شود، 
یــک اجماع ملی وجــود دارد. در این خصوص در 
شورای عالی فضای مجازی نیز  این تحلیل مطرح 
شد که در مقطع فعلی، فضای مجازی شبیه انقاب 
صنعتی یک دوره تمدنی جدیدی را آغاز کرده است 
و اگر بتوانیم در این دوره حضور فعال تری در فضای 
مجازی داشــته باشیم، عماً نقش بیشتری در این 

دوره جدید تمدنی ایفا خواهیم کرد.
به گزارش مهر، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی 
با بیان اینکه فضای مجازی فضایی بسیار متنوع با 
حوزه های گوناگون زیرســاختی و کارکردی است، 

بیان داشت: اینکه به پیام رسان های داخلی کمک 
شود تا بتوانیم در مقطع تمدنی فعلی، فضای داخلی 
را توسعه دهیم، یک رویکرد جدی و قابل توجه در 

مجموعه نظام است.
صالحی در پاســخ به ســوالی مبنــی بر اینکه 
آیا در نهایت تلگرام فیلتر می شــود یا خیر، اظهار 
داشــت: برای ایــن موضوع مراکــز تصمیم گیری 
وجــود دارد که در نهایت آنهــا تصمیمات لازم را 
اتخا ذ می کنند، برگزاری جلســاتی نظیر جلســه 
شــب گذشته)سه شــنبه شــب( بیشــتر با نگاه 
 پیگیری و حمایت از پیام رســان های داخلی انجام 

می شود.
وی همچنین در پاســخ به ســوال دیگری در 
خصوص اظهارات برخی از نمایندگان مجلس مبنی 
بر قطعی شدن فیلترینگ تلگرام، تأکید کرد: هنوز 

تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی درباره وضعیت 
بررسی لایحه نظام جامع رسانه ای نیز تصریح کرد: 
این لایحه مجدداً در کمیسیون فرهنگی دولت مطرح 
و در اختیار افکار عمومی و اعضای رسانه و مطبوعات 
قرار گرفته است و قرار است که تا آخر فروردین در 

این زمینه به جمع بندی نهایی برسیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

اجماع ملی در توسعه پیام رسان های داخلی 
وجود دارد

را جایگزین نمونه های خارجی خواهیم کرد.
بــه گزارش فارس، ســید محمــد بطحایی با 
 اشــاره به فرصت هــا و تهدیدات فضــای مجازی 
برای دانش آموزان اظهار داشــت: باید تاش کنیم 
تهدیدات فضای مجازی را به فرصت تبدیل کنیم و 
 کمک کنیم پیام رسان های داخلی بین مردم جا باز

کنند.
وزیــر آموزش و پــرورش اظهارداشــت: پیام 
رســان های داخلی به سرعت در حال رشد هستند 
و در حــوزه فعالیت های آمــوزش و پرورش نیز به 
 سرعت آنها را جایگزین نمونه های خارجی خواهیم 

کرد.
امضای قرارداد با ۲ پیام رسان داخلی 

تا چند روز آینده
بطحایــی با  اشــاره بــه سیاســت جایگزینی 

پیام رسان های داخلی در 
آموزش و پرورش گفت: 
بخشنامه ای را چند روز 
پیش صادر کردیم و در 
آن تاکید شده است که 
با توجه به سیاست های 
کلی نظــام نباید برای 
پیام رسان های خارجی 

انحصار وجود داشته باشد.
وی ادامه داد: با برخی از پیام رسان های داخلی 
مذاکرات را شــروع کردیم و تا چند روز آینده با دو 
پیام رسان داخلی قراردادی را منعقد خواهیم کرد.

وزیــر آموزش و پــرورش تصریح کــرد: تمام 
واحدهای اداری باید برای امور اداری از پیام رسان 

داخلی استفاده کنند.
بطحایی با  اشــاره بــه صدمــات تربیتی پیام 
رســان های خارجی به دانش آموزان بیان داشت: از 
دانش آموزان می خواهم پیام رســان های داخلی را 

جایگزین نمونه های خارجی کنند.
وی خاطرنشان کرد: برخی اختالات فنی پیام 
رســان های داخلی در حال مرتفع شدن است و به 
زودی جایگزین پیام رسان های خارجی در آموزش 

و پرورش خواهد شد.


